Договор о совместной деятельности

«Д4» ЛаЛ 2024 г. г. Челябин

Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечн
система» города Челябинска, действующее на основании Устава, именуемое
дальнейшем МКУК ЦБС, в лице директора Анищенко Светланы Викторовн
действующей на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетн
образовательное учреждение «Средняя общеобризовательная школа №105
Челябинска» (далее – Школа) в лице директора Мяс-пиковой Натальи Евгеньевны,
другой стороны, заключили настоящий Договор о сотЁ)’hиичестве (далее – Договор).

1. Общие положении
1.1. Настоящий договор направлен на решение вопросов по организац

сотрудничества Библиотеки и Шкочы №105 в рамках программы летнего чтения «Отд
с интересной книгой».

1.2. Каждая из Сторон создает благоприятныэ условия для взаимодействия
сотрудничества в реализации культурно – просветительских проектов и программ.

2. Предмет и цели деятельности
2.1. Предметом договора является создание ,,благоприятных условий л

образования, воспитания, развития творчества, личностного развития учеников Школы
также формирования у них общекультурных и профессиональных компетенцi
оказание волонтерской помощи МКУК ЦБС в решении;организационных вопросов.

2.2. МКУК ЦБС осуществляет профессиональную помощь Школе, исполь:
присущие ей библиотечно-библиографические формы и методы работы.

2.3. Совместная деятельность сторон реализуется на базе библиотеки №18
адресу: г.Челябинск, ул.Калининградская, 23А.

3. Обязанности сторон
3.1.МКУК ЦБС принимает на себя следующие о5лзательства:
3.1.1. Оказывать информационную поддержку в помощь образовательF

деятельности учащимся и преподавателям по патриотическому воспитанр
формированию здорового образа жизни, экологическому просвещению, развит
информационной культуры в рамках своей компетенции;

3.1.2. Предоставлять для совместной деятельности помещение, оборудован
книжные фонды, другие материалы;

3.1.3. Проводить массовые библиотечные мероприятия для учащихся ШКOJ
беседы, литературные праздники, конкурсы, игровь::е программы в соответствир
планом. +

3.2. Школа принимает на себя следующие обязательства:
3.2.1. Обеспечивать аудиторию учащихся на массовые мероприятия, организуем

библиотекой;
3.2.2. Оповещать Библиотеку о невозможности участия в запланирован1

мероприятии не менее чем за 2 часа до его начала.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.2. Срок действия договора с 03 .06.2024 г. по 3 1.08.2024 г.
4.3. В случае если одна из Сторон письменно уведомит другую Сторон)

расторжении Договора, то он прекращает свое действие по истечении указанного ср'
со дня уведомления.

5. Заключительные положения
5.1. Дополнением к настоящему договору могут служить планы и програм]

совместной деятельности.
5.2. Настоящее соглашение не влечет финансовых обязательств Сторон и

затрагивает их независимый и самостоятельный юридический статус.
5.3. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны обязуюt

руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации и Челябинск
области.

6. Ответственные лица
6.1. Ответственными за исполнение настоящего договора назначаются:
От МКУК ЦБС - заведующий библиотекой №18 Кардонская Светла

Анатольевна.
От Школы – заместитель директора по воспитательной части Трубецкая Ири

Анатольевна.

7. Юридические адреса и банковские р еквизиты сторон
Подписано в г.Челябинске « 24 » ДЛА 2024 года в двух экземпляра

имеющих одинаковую договорную силу.

Муниципальное автономное образовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №105
г.Челябинска»
454028, г.Челябинск, ул.Кузнецова, 7
Тел./факс 8(351) 269-26-60,
E-mail'. school105chel@yandex.rн

№ 105 г. Челябинска»

Муниципальное казенное учреждение
культуры «Централизованная библиотечная
система» города Челябинска
Юридический адрес: 454091 г. Челябинск, УJ
Коммуны, 69
Тел./факс: 8(351) 264 25 23
E-lnail: in fo@che1ib.ru

сош

Е

Директ:ор
библиотe]

«ЦентрализованЕ
Челябинска

Мясникова
loда

.щенко